
COMUNE DI FIRENZE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di 
contatto RUP Arch. Maurizio Barlacchi Tel.: +39 0552624468 – E-mail: 
maurizio.barlacchi@comune.fi.it -  Codice NUTS: ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale 
dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di committente: (URL) 
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità 
regionale o locale I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Interventi strutturali per adeguamento alla normativa 

di sicurezza d.lgs 81/08 di immobili sedi di uffici comunali” – Codice Opera 170040 – CUP 
H14H16001820004; CIG: 76661681F7  II.1.2) Codice CPV principale 45454000-4 Lavori di 
ristrutturazione. II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I. 4) Breve descrizione: interventi di adeguamento 
alla normativa di sicurezza d.lgs 81/08. I.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di 
esecuzione: Codice NUTS: ITI14. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso con calcolo 
della soglia di anomalia di cui all’art. 97 co. 2 del D. Lgs. 50/2016 e con esclusione automatica ai 
sensi del co. 8 dell’art. 97 D.Lgs. 50/2016 per numero offerte pari a 10. II. 2.6) L'appalto è connesso 
ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 
SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs n. 
50/2016. 
SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

Elenco operatori economici invitati: numero 26 
 
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./ P.I. 
1 CIEM SRL 05273370485 
2 CITIS SOC COOP 00132140526 
3 CMR APPALTI SRLS 07408831217 
4 CO.E.Live srl 06145750482 
5 DE.MAS SRL 02138320482 
6 ECOVERDE S.R.L. 01404740753 
7 EDIL LAMCE SRL 06510110486  
 
8 EDIL RESTAURI DEL GEOM. CALVI PASQUALE 

P.IVA: 06012100720 
LVPQL75E13D612R 

9 EGEL CANTIERI SOC. COOP. 07109371216 
10 GREEN POWER SERVICE srl 02127311203  
11 GRUPPO LE MURA SRLS 01824600470 
12 GRUPPO SIM TEL SRL 02294060971 
13 ICETSPORT SRLS 01906920473 
14 IMMOBILIARE ER CRISTINA SRL 03286670488 
 
15 JK di DYRMA ARTA 

P.IVA: 02368180978  
DYRRTA72B67Z100I 

16 L'OROLOGIO SOCIETÀ COOPERATIVA 03142960487 
17 LA MARMORA COSTRUZIONI SRL 05893010487 
18 LA VIOLA IMPIANTI ELETTRICI SNC 04258650482 
19 MARGHERITA COSTRUZIONI SNC 01916170465 
20 MORESI EDILIMMOBILI S.R.L.  05716880488 
21 NA.PI. EDILIZIA ED IMPIANTI S.R.L. 01956980500 
22 NUOVA ERGO PIANI S.R.L 06509830482 



23 S.F.E.R.A. SOCIETA' COOPERATIVA 06143210489 
24 SOS AMIANTO SRL  05835150482 
25 SAICO S.r.l. 12360251008 
26 ZANNI 3 SRL 01172620518  

 
Elenco operatori economici offerenti: numero 10 
 
N. IMPRESA  CONCORRENTE  Codice Fiscale  P.M.I. 

1 S.F.E.R.A. SOCIETA' 
COOPERATIVA 

06143210489 
SI 

2 GRUPPO LE MURA SRLS 01824600470 SI 
3 NA.PI. EDILIZIA ED IMPIANTI 

S.R.L. 
01956980500 

SI 

4 
EDIL LAMCE SRL 06510110486 

SI 

5 
CMR APPALTI SRLS 07408831217 

SI 

6 
EGEL CANTIERI SOC. COOP. 07109371216 

SI 

7 
DE.MAS SRL 02138320482 

SI 

8 
CIEM SRL 05273370485 

SI 

9 
NUOVA ERGO PIANI S.R.L. 06509830482 

SI 

10 
MORESI EDILIMMOBILI S.R.L.  05716880488 

SI 

 
Aggiudicatario: MORESI EDILIMMOBILI S.R.L. (C.F. e P.I. 05716880488), con sede legale in 
Piazza Pier Vettori int. 4 9, 50143 Firenze (FI), Codice NUTS ITI14, indirizzo posta elettronica 
certificata: moresi@pec.net. 
Ribasso offerto 28,180 %. Importo di aggiudicazione, comprensivo degli oneri della sicurezza e al 
netto dell’IVA: € 83.905,099. Valore dell’offerta massima ricevuta: 29,330 %. Valore dell’offerta 
minima ricevuta: 24,680 %. Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo 
contrattuale. 
 
SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del 
committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: 
https://affidamenti.comune.fi.it/node/2423. VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo 
responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. 
+39 055267301 VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione 
dei ricorsi: termini previsti dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010. 

 
Firenze, 15 aprile 2019  
 
                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 


		2019-04-15T09:03:20+0200
	MANTOVANI RITA




